附件 4：

申请书模板

入团申请书

敬爱的团支部：

  我申请加入中国共产主义青年团，因为我知

道中国共产主义青年团是中国共产党领导的先进

青年群众组织。是广大青年在实践中学习共产主

义的学校，是中国共产党的助手和后备军。……

  ……我有机会能够申请加入中国共产主义青

年团，我感到非常荣幸。……

  此致

敬礼！

申请人：XXX

年  月  日

附件 4：

申请书格式

入团申请书标准格式为：

  1.题目：一般为“入团申请书”。

  2.写称呼：一般为“敬爱的团组织”。

  3.正文：

(1) 介绍个人的现实情况

对个人现实情况的介绍，是为了让团组织对自己现在的身

份、情况有一个初步和大致的了解，不用展开来写，简明扼要

即可。

(2) 入团动机和理由

入团的动机、理由要重点写。申请的理由比较多，则可以

从几个方面、几个阶段来写。

(3) 对团的认识

对团的认识往往是同个人的成长经历有关的，这在申述自

己的入团动机时已有所涉及。这里指的是专门较集中的对团认

识的文字。

(4) 自己的心情、决心

这一部分是抒写自己入团的强烈愿望，表达自己的决心的

部分。

    4.申请书要求不少于 1000 字，且应写清楚正文部分的各项内容；

5.字迹工整；无错字、别字；严禁大面积修改痕迹。

附件 4：

图：川农单线信笺纸